
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας στο προσωπικό που υπηρετεί εντός του Κα-
ταστήματος Κράτησης Δράμας και στην Υπηρεσία 
Εξωτερικής Φρούρησης αυτού, από τη δημοσίευ-
ση της παρούσας απόφασης έως 30.06.2023.

2 Άρση μέρους της υπ’  αρ. οικ. 106882/43537/ 
28-12-2021 (Β’ 6411) απόφασης και μεταβίβαση 
πρόσθετων αρμοδιοτήτων στους Χωρικούς Αντι-
περιφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου του Δήμου Χαλκιδέων, για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 12876 (1)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας στο προσωπικό που υπηρετεί εντός 

του Καταστήματος Κράτησης Δράμας και στην 

Υπηρεσία Εξωτερικής Φρούρησης αυτού, από 

τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης έως 
30.06.2023.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. α) Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176), β) τα άρθρα 48 και 49 του ν. 2721/1999 «Τρο-
ποποίηση και αντικατάσταση διατάξεων των νόμων 
1756/1988 (Α’ 35), 1729/1987 (Α’ 144) του Ποινικού Κώ-
δικα, του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα Πο-
λιτικής Δικονομίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 112), όπως 
αντικαταστάθηκαν και προστέθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου 1 του ν. 3388/2005 «Θέματα εξωτερικών 

φρουρών και άλλες διατάξεις» (Α’ 225), γ) του άρθρου 41 
του ν. 3979/2011 (Α’ 138) σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του άρθρου 33 του ν. 1419/1984 (Α’ 28) και της κοινής 
υπουργικής απόφασης 30482/22-3-1984 (Β’ 200) και δ) 
του άρθρου 19 παρ. 1 του ν. 3918/2011 (Α’ 39), ε) του άρ-
θρου 16 του π.δ./τος 215/2006 «Κανονισμός Οργάνωσης 
και Λειτουργίας της Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης 
Καταστημάτων Κράτησης» (Α’ 217), στ) του π.δ. 96/2017 
«Οργανισμός του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνει-
ας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» (Α’ 136), ζ) του π.δ. 
81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτή-
των μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), η) του π.δ. 83/2019 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. Την υπ’ αρ. 80/18-7-2019 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού και Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας του Πολίτη, 
Ελευθέριο Οικονόμου» (Β’ 3058).

3. Την υπ’ αρ. 25235/3-1-2022 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Αντεγκλημα-
τικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 2).

4. Την υπ’ αρ. 7017/7/5-1-2022 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη στο Γενικό 
Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη επί θεμάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Αντεγκληματικής Πολιτικής» (Β’ 24) όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 7017/7/212/10-1-2022 (Β’ 39) όμοια.

5. Την υπ’  αρ. 6809/22.7.1983 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Δικαιοσύ-
νης, «Καθιέρωση 5νθήμερης εβδομάδας εργασίας επί 
του εν γένει προσωπικού των φυλακών, Σωφρονιστικών 
και Θεραπευτικών Καταστημάτων του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Β’ 456).

6. Την υπ’ αρ. 30482/2-4-1984 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Δικαιοσύ-
νης, «Ωράριο εβδομαδιαίας εργασίας διοικητικού και 
φυλακτικού προσωπικού Φυλακών, Σωφρονιστικών και 
Θεραπευτικών Καταστημάτων του Υπουργείου Δικαιο-
σύνης» (Β’ 200).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2793

28193

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.27 10:16:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28194 Τεύχος B’ 2793/26.04.2023

7. Την υπό στοιχεία Φ10042/ΟΙΚ.13567/329/8-6-2018 (ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46) εγκύκλιο του Υπουργείου Εργα-
σίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Συμπληρωματικές οδηγίες για τον προσδιορισμό των 
συντάξιμων αποδοχών και σχετικών κρατήσεων δημοσίων υπαλλήλων και λειτουργών».

8. Την υπ’ αρ. 2/53983/006/27.06.2019 κοινή υπουργική απόφαση «Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών 
δαπανών» (Β’ 2726).

9. Την υπ’ αρ. 13072/12.04.2023 απόφαση της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής με θέμα: «Έγκριση 
δέσμευσης πίστωσης δαπάνης».

10. Το γεγονός ότι τα Καταστήματα Κράτησης είναι υπηρεσίες που λειτουργούν σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες 
του έτους, η δε υπερωριακή εργασία ορισμένων υπαλλήλων είναι απαραίτητη για την εύρυθμη λειτουργία τους.

11. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των υπηρεσιακών αναγκών του Καταστήματος Κράτησης Δράμας απαι-
τείται η παροχή εργασίας υπαλλήλων πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 4.000,00 € περίπου από τη 
δημοσίευση της απόφασης έως 30.06.2023, που θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120201001 του Ειδικού 
Φορέα 1057-202-0000000, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης έως 30.06.2023 συνολικά 1.060 ώρες, για εργασία 
πέραν από το υποχρεωτικό ωράριο κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών στο προσωπικό του Κα-
ταστήματος Κράτησης Δράμας που υπηρετεί εντός αυτού και στην Υπηρεσία Εξωτερικής Φρούρησης, με ωριαία 
αποζημίωση την προβλεπόμενη από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Οι ανωτέρω ώρες κατανέμονται για το ανωτέρω χρονικό διάστημα, ως εξής:

Προσωπικό που υπηρετεί εντός 

του Καταστήματος Κράτησης

Προσωπικό Εξωτερικής Φρούρησης 

του Καταστήματος Κράτησης

α/α ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ

1 ΔΡΑΜΑΣ 900 3510 160 490 4000

Ο αριθμός των υπαλλήλων που υπηρετούν εντός των Καταστήματος Κράτησης και των υπαλλήλων της Υπηρε-
σίας Εξωτερικής Φρούρησης που θα απασχολείται υπερωριακά, θα πρέπει να είναι ο απολύτως αναγκαίος, κατά 
την κρίση του Διευθυντή του Καταστήματος, ο οποίος θα είναι και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο πραγματικής παροχής εργασίας των υπαλλήλων, με αυστηρά υπηρεσιακά και απολύτως δίκαια κριτήρια, 
εκ περιτροπής, κατ’ εφαρμογή της αρχής της χρηστής διοίκησης και μέχρι εξαντλήσεως του προβλεπόμενου κατ’ 
ανώτατο αριθμό ωρών.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης που δύναται να εργασθεί κάθε υπάλληλος ανά μήνα δεν 
μπορούν να υπερβαίνουν τις είκοσι (20).

Τα σχετικά δικαιολογητικά θα υποβάλλονται απευθείας στη Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής 
Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Απριλίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αντεγκληματικής Πολιτικής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
Ι

    Αριθμ. οικ. 31822/13444  (2)

Άρση μέρους της υπ’ αρ. οικ. 106882/ 43537/ 

28-12-2021 (Β’ 6411) απόφασης και μεταβίβα-

ση πρόσθετων αρμοδιοτήτων στους Χωρικούς 

Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νή-

σων.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3, 113, 114, 159, 160, 186, 210 και 242 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 περί κύρωσης του Κώ-
δικα Διοικητικής Διαδικασίας (Α’ 45).

3. Το π.δ. 147/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Β’ 240) όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρωθεί (Β’ 4083/2017).

4. Την υπ’  αρ. 84/20-8-2019 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ 
«Ορκωμοσία και εγκατάσταση των Περιφερειακών 
Αρχών».

5. Την υπ’ αρ. 85/20-8-2019 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ «Σύ-
μπραξη Παρατάξεων  - Περιφερειακό Συμβούλιο και 
Επιτροπές».

6. Την υπ’ αρ. 739/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Κέρκυρας με την οποία ανακηρύχθηκαν 
η Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για την περίοδο 2019-2023.

7. Τα από 26.8.2019 και 08.09.2019 Πρακτικά Ορκω-
μοσίας της νέας περιφερειακής αρχής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28195Τεύχος B’ 2793/26.04.2023

8. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών & Υπηρεσιών» (Α’ 147) (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ).

9. Την υπ’  αρ. 75555/289/2017/12-12-2017 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός κριτηρίων υπαγω-
γής στην έννοια της ‘’χωριστής επιχειρησιακής μονάδας 
ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων της 
ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών’’ του άρθρου 6, 
παρ. 2, εδάφιο β’ του ν. 4412/2016» (Β’ 2336).

10. Το γεγονός ότι οι Περιφερειακές Ενότητες της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων εγγράφουν σε ξεχωριστές 
πιστώσεις (κατά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ) στον εγκεκριμέ-
νο Προϋπ/σμό της Περιφέρειας, τις όμοιες ή ομοειδείς 
δαπάνες που τις αφορούν (άρθρο 377 του ν. 4412/2016).

11. Την υπ’  αρ. οικ. 75962/31827/03-09-2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 707, Υ.Ο.Δ.Δ. 809 διόρθωση σφάλματος) από-
φαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, περί ορισμού 
Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών, στην Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων.

12. Την υπ’ αρ. οικ.2360/1125/13-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 72) 
απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων ως προς την 
διάρκεια θητείας των Χωρικών και Θεματικών Αντιπερι-
φερειαρχών στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

13. Την υπ’  αρ. οικ. 65441/26448/07-09-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 732) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων, περί παράταση θητείας Χωρικών Αντιπεριφερειαρ-
χών, στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

14. Την υπ’  αρ. οικ. 71535/28859/13-09-2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 778) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων, περί παράταση θητείας Χωρικών Αντιπεριφερειαρ-
χών και ορισμός νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

15. Την υπ’  αρ. οικ. 76925/33166/23-09-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 897) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων, περί παράταση θητείας Χωρικών Αντιπεριφερειαρ-
χών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

16. Την υπ’  αρ. οικ. 76736/31219/29-09-2021 
(ΑΔΑ:6ΛΝΧ7ΛΕ-ΞΦΚ) (Β’ 4578) απόφαση της Περιφε-
ρειάρχη Ιονίων Νήσων, περί μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στους νέους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων Κέρκυρας και Ζακύνθου της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων, καθώς και πρόσθετες αρμοδιότητες 
στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών 
Ενοτήτων Λευκάδας, Κεφαλληνίας και Ιθάκης.

17. Την υπ’ αρ. οικ. 106882/43537/28-12-2021 (Β’ 6411) 
απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, περί με-
ταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

18. Την ανάγκη ταχύτερης και εύρυθμης λειτουργίας 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, καθώς 
και της απρόσκοπτης εξυπηρέτησης των πολιτών

19. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκύπτει επιπλέον δαπάνη που θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, αποφασίζουμε: 

Α. Αίρουμε την υπ’ αρ. οικ. 106882/43537/28-12-2021 
(Β’ 6411) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, 
κατά το μέρος Α, όσον αφορά στην άσκηση αρμοδιο-
τήτων από τους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, την σύναψη τροποποίηση 
ή λύση κάθε είδους συμβάσεων μέχρι του ποσού των 
200.000€ χωρίς Φ.Π.Α., για δράσεις Δημοσιών Σχέσεων, 
Πολιτιστικών και Αθλητικών Εκδηλώσεων που άπτονται 
των αρμοδιοτήτων τους.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. οικ. 106882/43537/ 
28-12-2021 (Β’ 6411) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιο-
νίων Νήσων.

Β. Μεταβιβάζουμε τις παρακάτω αναφερόμενες πρό-
σθετες αρμοδιότητες στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρ-
χες ως ακολούθως:

α. Στoν Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότη-
τας Κέρκυρας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, Κωνστα-
ντίνο Ζορμπά του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 396482, τις 
εξής παρακάτω αρμοδιότητες:

- Τη σύναψη, τροποποίηση ή λύση κάθε είδους συμβά-
σεων και μέχρι του ποσού των 200.000€ χωρίς Φ.Π.Α., για 
δράσεις Δημοσιών Σχέσεων, Πολιτιστικών και Αθλητικών 
Εκδηλώσεων της Έδρας και της Περιφερειακής Ενότητας 
Κέρκυρας.

β. Στον Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότη-
τας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, Ανδρέα 
Κτενά του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 828748 τις εξής παρα-
κάτω αρμοδιότητες:

- Τη σύναψη, τροποποίηση ή λύση κάθε είδους 
συμβάσεων και μέχρι του ποσού των 200.000€ χωρίς 
Φ.Π.Α., για δράσεις Δημοσιών Σχέσεων, Πολιτιστικών 
και Αθλητικών Εκδηλώσεων της Περιφερειακής Ενό-
τητας Λευκάδας.

γ. Στον Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότη-
τας Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, Σταύρο 
Τραυλό του Παναγή, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 805312 τις εξής παρα-
κάτω αρμοδιότητες:

- Τη σύναψη, τροποποίηση ή λύση κάθε είδους 
συμβάσεων και μέχρι του ποσού των 200.000€ χωρίς 
Φ.Π.Α., για δράσεις Δημοσιών Σχέσεων, Πολιτιστικών 
και Αθλητικών Εκδηλώσεων της Περιφερειακής Ενό-
τητας Κεφαλληνίας.

δ. Στην Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότη-
τας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, Μοθωναί-
ου Αικατερίνη του Διονυσίου με Α.Δ.Τ. ΑΜ 580557, τις 
εξής παρακάτω αρμοδιότητες:

- Τη σύναψη, τροποποίηση ή λύση κάθε είδους συμβά-
σεων και μέχρι του ποσού των 200.000€ χωρίς Φ.Π.Α., για 
δράσεις Δημοσιών Σχέσεων, Πολιτιστικών και Αθλητικών 
Εκδηλώσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

Σημειώνεται ότι οι με την παρούσα Κανονιστική από-
φαση μεταβιβαζόμενες αρμοδιότητες στους Χωρικούς 
Αντιπεριφερειάρχες ασκούνται αποκλειστικά από τους 
ιδίους και δεν μπορούν να ασκηθούν παράλληλα.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις του άρθρου 161 
του ν. 3852/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 13 Απριλίου 2023

Η Περιφερειάρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28196 Τεύχος B’ 2793/26.04.2023

    Αριθμ. απόφ. 1735 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλου του Δήμου Χαλκιδέων, για το έτος 2023.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/15 (Α’ 226), όπως ισχύουν. 
3. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007.
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 του 

Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015» (Α’ 176).

5. Τις εισηγήσεις των Διευθυντών του Δήμου Χαλκι-
δέων για την καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης.

6. Την υπ’ αρ. 235/2021 (Β’ 147/2022) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου περί διεύρυνσης ωραρίου (κα-
θιέρωση λειτουργίας ωραρίου).

7. Το γεγονός ότι υπάρχουν ανάγκες για την απασχόλη-
ση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου προκει-
μένου να διασφαλιστεί η ομαλή λειτουργία του Δήμου 
Χαλκιδέων.

8. Το υπ’ αρ. 13511/10.04.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί καθιέρωσης υπερω-
ριακής απασχόλησης υπαλλήλου.

9. Την υπ’ αρ. 14131/19.04.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

10. Την υπ’ αρ. 4364/2019 απόφαση Δημάρχου Χαλ-
κιδέων περί εξουσιοδότησης υπογραφών στο Γενικό 
Γραμματέα, αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε την υπερωριακή (απογευματινή) απα-
σχόληση τακτικού μόνιμου προσωπικού μέχρι 20 ώρες 
μηνιαίως έως και 31/12/2023 ως κάτωθι:

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Από την απόφαση αυτή θα προκύψει δαπάνη για την 
οποία υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 14341//19.04.2023,βεβαίωση της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών για το έτος 2023:

Κ.Α. ΔΑΠΑΝΩΝ 10.6022

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσι-

μες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες 

αμοιβές.

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝΤΑ 13.653,60

ΕΝΤΑΛΘΕΝΤΑ 4.272,40

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 9.381,20

Επίσης θα προβλεφθούν ανάλογες πιστώσεις και για 
τα επόμενα οικονομικά έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 19 Απριλίου 2023

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΤΑΖΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027932604230004*


